[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2023  № 95
х. Нижнепопов

Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок

заработной платы работников
      В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Ростовской области от 26.06.2023 № 470 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», пунктами 8,9 решения Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения от 29.12.2022 № 49 «О бюджете Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании решения Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения от 30.11.2021 № 09 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Нижнепоповского сельского поселения», решения Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения от 24.10.2018 г. № 65 «Об утверждении Положения  об  оплате  труда обслуживающего персонала  органов местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения», решения Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения от 24.10.2018 г. № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения», постановления Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 20.03.2017 № 16 «О системе оплаты труда работников Муниципальных бюджетных учреждений культуры Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района», Администрация Нижнепополвского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Увеличить с 1 октября 2023 г. в 1,055 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления  Нижнепоповского сельского поселения, окладов денежного

содержания по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения.
         2. Увеличить с 1 октября 2023 г. в 1,055 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Нижнепоповского сельского поселения, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова​ния.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Субботину С.В. и главного специалиста Попову Ю.А.

	Глава Администрации
Нижнепоповского сельского поселения
	А.М.Кнурев